ПРОТОКОЛ №1
Заседания Общественного Совета при главе
городского поселения Приобье

24 августа 2016 год									п.г.т. Приобье

Место проведения: зал заседаний Администрации городского поселения Приобье (ул. Югорская, 5/1)
Присутствовали:  список присутствующих (Приложение 1), из них 9 членов Общественного совета.

Председатель Общественного
совета:	Ермаков Андрей Анатольевич

Повестка:
1. Сообщение главы о проделанной работе администрации по наказам Общественного совета при главе городского поселения  за 2015 г.
1.1. Создание народной дружины пгт. Приобье, с представлением общественности командира дружины. Докладчик – заместитель главы администрации по социальным и жилищным вопросам Галиуллина Л.Ф.
1.2. Благоустройство въезда в поселок и района УПТК-ПТПС. Докладчик – ведущий специалист администрации Акулова А.А.
1.3. Информация о ремонте здания администрации и дальнейшем благоустройстве центральной площади. Докладчик – ведущий специалист администрации Акулова А.А.
2.1. Подготовка к отопительному сезону в Приобье, готовности снегоуборочной техники и как будет организована уборка снега с дорог, придворовых и дворовых территорий зимой. Докладчик – начальник отдела жизнеобеспечения Охомуш Ю.И.
2.2. Информация о тарифах на отопительный сезон 2016-2017 гг. Докладчик –директор ООО «ЭГК» Томм Д.В.
3.1. Предварительный план по благоустройству поселка на 2017 г. Докладчик – ведущий специалист администрации Акулова А.А.
3.2. Обсуждение плана.
4. Разное.

Предложили: Секретарем назначить главного специалиста отдела социальной политики Безматерных Алену Николаевну.
Голосовали: за 9 , против 0, воздержался 0
         По вопросу 1.1: Создание народной дружины пгт. Приобье, с представлением общественности командира дружины.

Слушали: Галиуллину Лилию Фаридовну, заместителя главы по социальным и жилищным вопросам.

         Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Увеличить численный состав народной дружины пгт. Приобье.
Голосовали: за 9, против 0, воздержался 0
          По вопросу 1.2: Благоустройство въезда в поселок и района УПТК-ПТПС.

Слушали: Акулову Антонину Анатольевну – ведущего специалиста администрации городского поселения Приобье.
Акулова Антонина Анатольевна предоставила информацию о заложенном парке в районе ж/д вокзала; о процедуре списания сгоревшего объекта ФГУП «Почта России» (ул. Центральная); о сносе бывшего магазина «Ажур» в сентябре 2016 года; о ситуации с вывозом вагонов на территории городка УПТК-ПТПС.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовали сделать подъездной путь для уборки вагонов в городке УПТК-ПТПС.
3. Рекомендовали включить в план благоустройства гп. Приобье на 2017 год устройство ливневой канализации.
Голосовали: за 9 , против 0, воздержался 0
По вопросу 1.3: Информация о ремонте здания администрации и дальнейшем благоустройстве центральной площади.

Слушали: Акулову Антонину Анатольевну – ведущего специалиста администрации городского поселения Приобье.
Акулова Антонина Анатольевна доложила, что ремонт здания окончен. В парке «Юбилейный» поставлены скамьи и урны; в планах – ограждение парка (сентябрь 2016 г.), завоз торфа и посадка деревьев (осень 2016 г.), установка малых архитектурных форм (2017 г.)

      	Решили:
1. Информацию принять к сведению.
Голосовали: за 9 , против 0, воздержался 0
  По вопросу 2.1: Подготовка к отопительному сезону в Приобье, готовности снегоуборочной техники и как будет организована уборка снега с дорог, придворовых и дворовых территорий зимой.
Слушали: Охомуша Юрия Ивановича – начальника отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье.
Охомуш Юрий Иванович доложил, что муниципальным предприятием «ЭГК» выполнены все запланированные работы. В планах получение Паспорта готовности поселения к осенне-зимнему периоду на 2016-2017 год в Роспотребнадзоре. Не хватает специальной техники и финансирования на вывоз снега с территории городского поселения. Местные предприятия оказывают помощь на безвозмездной основе.
         	Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Обратиться к кандидатам в депутаты различного уровня с наказом об увеличении финансирования статьи расходов на вывоз снега.
3. Рекомендовать администрации г.п. Приобье заключить соглашение по предоставлению техники и топлива организациями Приобья на вывоз снега.
Голосовали: за 9 , против 0, воздержался 0
По вопросу  2.2: Информация о тарифах на отопительный сезон 2016-2017 гг.
 	Слушали: Томма Данила Владимировича – директора ООО «ЭГК».

Томм Данил Владимирович сообщил о повышении тарифов за ЖКУ. Рассказал об изменениях в Жилищном кодексе РФ.

       	Решили:
1. Информацию принять к сведению.

Голосовали: за 9 , против 0, воздержался 0

По вопросу  3.1: Предварительный план по благоустройству поселка на 2017 г.
 Слушали: Акулову Антонину Анатольевну – ведущего специалиста администрации городского поселения Приобье.

Акулова Антонина Анатольевна продемонстрировала презентацию об итогах работы по благоустройству поселка за 8 месяцев 2016 года. Ознакомила с планом на 2017 год.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

По вопросу 3.2: Обсуждение плана.

Слушали:  членов Общественного совета.

Решили:
1. Обратиться к главе городского поселения Приобье по вопросам проживания и оплаты ЖКУ собственниками и квартиросъемщиками дома №23 «В» в мкр. Газовиков.
2. Администрации городского поселения Приобье подготовить план по благоустройству поселка на 2017 год со сроками исполнения к следующему заседанию Общественного совета.

По вопросу 4: Разное.

Слушали: Насонова Владимира Станиславовича – жителя п. Приобье, пер. Садовый; Утенкову Наталью Игнатьевну – члена Общественного совета, Соломаха Евгений Иванович – член Общественного совета.

Решили:
1. Насонова Владимира Станиславовича (контактный телефон: 8-922-413-20-40) пригласить на следующее заседание Общественного совета, предварительно уточнив информацию по ремонту дорог и газификации в пер. Садовый, у специалистов администрации г.п. Приобье.
2. Пригласить представителей администрации г.п. Приобье и ООО «Сергинский речной порт» для урегулирования вопроса о парковке большегрузного транспорта около стационара БУ ХМАО-Югры «Октябрьская РБ» филиал в Приобье.
3. Обратиться к главе городского поселения Е.Ю. Ермакову с обращением вынести на рассмотрение в Думу Октябрьского района увеличение суммы штрафа за нарушение выпаса крупнорогатого скота.
4. Общественному совету обратиться с предложением об увеличении суммы штрафа за нарушение выпаса крупнорогатого скота к главе Октябрьского района А.П. Куташовой.

Председатель Общественного Совета     _______________________/А.А.Ермаков/

Секретарь Общественного Совета 	______________________/А.Н. Безматерных/

Приложение 1.
Список участников заседания Общественного Совета
при  главе городского поселения Приобье

	№

	Фамилия, имя, отчество
	Место работы

	1.
	Смирнов Сергей Борисович
	Заместитель главы городского поселения Приобье

	2.
	Галиуллина Лилия Фаридовна
	Заместитель главы городского поселения Приобье

	3.
	Ермаков Андрей Анатольевич
	Член Общественной палаты ХМАО-Югры

	4.
	Мотовичева Любовь Алексеевна
	Председатель Приобской местной общественной организации общероссийской общественной организации «всероссийское общество инвалидов»

	5.
	Нагибин Николай Алексеевич
	Пенсионер

	6.
	Томм Данил Владимирович
	Директор ООО «ЭГК»

	7.
	Соломаха Евгений Иванович
	Директор МБОУ ДО «РС ДЮСШОР», член Приобского отделения политической партии «Единая Россия»

	8.
	Машинина Татьяна Александровна
	член общественной организации «Совет ветеранов (пенсионеров)  войны и труда

	9.
	Акулова Антонина Анатольевна
	Председатель общественного движения «Сердце Приобья», ведущий специалист администрации городского поселения Приобье

	10.
	Утенкова Наталья Игнатьевна
	Филиал в п. Приобье МБУЗ «Октябрьская районная больница»

	11.
	Шитиков Сергей Дмитриевич
	Директор КСК «ХАРД» Приобского УМТСиК ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	12.
	Бирюков Сергей Викторович
	Начальник ДНД пгт. Приобье

	13.
	Насонов Владимир Станиславович
	Житель п. Приобье, пер. Садовый.

	14.
	Безматерных Алена Николаевна
	Главный специалист администрации городского поселения Приобье